[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 335/2025
Moção de Congratulações e Louvor pelo lançamento da 3ª edição da obra - O 5º Mandamento, da escritora Pastora Alice Souza.
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Pastora Alice Souza, sito ao endereço Rua General Vitorino, nº 2694, apto 301, Bairro Nova Esperança,CEP 97503-280, para ser entregue em sessão específica, com o seguinte teor:
Celebramos com profunda admiração o lançamento da terceira edição do livro O Quinto Mandamento, obra que reafirma o talento, a sensibilidade da Pastora Alice

                Essa obra chega até nós como uma verdadeira bênção literária e espiritual, que objetiva ensinar, edificar e conduzir vidas através da Palavra de Deus.

                 Com profundo critério e estudo dedicado, a autora percorre todos os desdobramentos cristãos que envolvem esse mandamento tão essencial. Cada reflexão é construída com clareza, cuidado e fidelidade bíblica, oferecendo ao leitor uma jornada íntima de autoconhecimento, reconciliação e renovação da fé.

                  O Quinto Mandamento não é apenas um livro — é um instrumento de cura espiritual e restauração, fruto do trabalho grandioso de uma mulher que dedica sua vida a servir. A cada edição, essa obra se renova e se fortalece, alcançando novas pessoas e cumprindo, com beleza, o propósito de transformar vidas pela verdade bíblica.
                Parabéns à Pastora Alice Souza por mais essa conquista, e que Deus siga multiplicando seu ministério, sua sabedoria e o impacto de sua palavra.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do lançamento da obra -O 5º Mandamento, da Pastora Alice Souza

Uruguaiana, 04 de dezembro de 2025.
Ver.MANO GÁS
Bancada do Republicanos

Destinatário: Pastora Alice Souza

Endereço:Rua General Vitorino, nº 2694, apto 301, Bairro Nova Esperança,CEP 97503-280,

xxx/cmu/gabXXX